2

	[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	- п

	г. Невьянск

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администрацией Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 18.06.2019 № 955-п

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                          «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администрацией Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 18.06.2019 № 955-п (далее – перечень) следующие изменения:
          1) в пункте 1 раздела «Услуги в сфере образования» перечня слова «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» заменить словами «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;
          2) в пункте 19-1 раздела «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня слова «Принятие граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства» заменить словами «Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства»;
          3) дополнить раздел «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня пунктом 23-2 следующего содержания: «
	23-2
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским  (фермерским) хозяйством его деятельности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа

                                                                                                                                 »;
          3) в пункте 40 раздела «Услуги в сфере строительства и развития инфраструктуры» перечня слова «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещений в многоквартирных домах» заменить словами «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах»;
          4) в пункте 45 раздела «Услуги в сфере строительства и развития инфраструктуры» перечня слова «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности» заменить словами «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственной системе обеспечения градостроительной деятельности Свердловской области»;
[bookmark: _GoBack]5) исключить из раздела «Услуги в сфере энергетики и жилищно-коммунального хозяйства» перечня пункт 57 «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов) на территории Невьянского городского округа».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
главы Невьянского
городского округа                                                                                        С.Л. Делидов

image1.wmf